
 
 

 Ministero dell’Istruzione 

Liceo Statale “Maffeo Vegio” 
codice meccanografico LOPM010008  codice fiscale 92520860153 

via G. Carducci, n. 1/3  26900 Lodi (LO)  tel 0371.420361 

lopm010008@istruzione.it  www.maffeovegio.edu.it 

posta certificata lopm010008@pec.istruzione.it 

 

 

Liceo linguistico  Liceo linguistico Esabac Liceo delle Scienze umane  Liceo delle Scienze umane, opz. economico sociale

Scuola in ospedale 

Polo regionale scuola in ospedale e istruzione domiciliare  Polo provinciale Rete di Scuole che Promuovono salute 

All’Albo d’Istituto 

CIG n. Z8D33B946F                                                  All’Amministrazione trasparente 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
Visto   il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001 

Visto   il D.lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” 

Visto   il regolamento d’istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
  negoziale da parte della Dirigente scolastica 

Vista   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale  
  dell’esercizio finanziario in corso 

Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione dei contraenti cui conferire il 
  contratto di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, per  
  l'attuazione dei Progetti del PTOF  

Rilevata  l’esigenza di esperire la procedura per la realizzazione di un corso di conversazione in 
lingua inglese 

Considerato che nell’ambito dell’organico di questo Istituto non è stato possibile reperire ulteriore 
  personale disponibile a cui affidare l’incarico  

Sentita  la DSGA e accertato che esiste la copertura finanziaria per la sopraindicata spesa 

Considerato che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art. 328 del DPR n. 207/2010 
prevede che le stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi 
attraverso il MEPA o sotto soglia attraverso il mercato libero 

 

DETERMINA 
 

- di imputare la spesa preventiva di € 350 all’attività  

- di procedere mediante affidamento diretto alla stipula del contratto  

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione 
del provvedimento 

- di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto scolastico e in 
Amministrazione Trasparente 

 

L'impegno di spesa sarà imputato all'area del Programma Annuale 2021 A3-1 

Sui predetti compensi saranno operate tutte le ritenute di legge. 

 
La Dirigente Scolastica 

Laura Fiorini 
 

 

LOPM010008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004030 - 03/11/2021 - C.23 - I

Firmato digitalmente da FIORINI LAURA


		2021-11-03T11:42:43+0100
	Fiorini Laura




